Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.03.2013г.                                      №    4 -_876
                  г. Фокино

О внесении изменений в Положение  о системе
оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа
«города Фокино», реализующих программы
начального общего, основного общего,

среднего(полного) общего образования
      В связи с  упорядочиванием оплаты труда работников образовательных учреждений города Фокино, руководствуясь постановлением администрации Брянской области от 29.12.2012 г. №1321 «Об  утверждении Положения  о системе оплаты труда работников  государственных образовательных учреждений Брянской области», рассмотрев письмо администрации города Фокино от 26.03.2013г. № 832,
Совет народных депутатов города Фокино

 Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа  «город Фокино, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденное решением Совета народных депутатов города Фокино от 31.01.2013г. №4-847 согласно приложения.

2.Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013года.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Исполняющий обязанности
Главы города

 Н.С. Малюшко
                                                                                  Приложение
 к решению Совета народных

депутатов города Фокино

от 28.03.2013г. № 4 - 876
Изменение в Положение
 о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа  «город Фокино, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденное решением Совета народных депутатов города Фокино
от 31.01.2013г. № 4 - 847
1. Абзац 2 п.2.8 Положения изложить в редакции:
«Конкретный размер фонда выплат стимулирующего характера муниципальное образовательное учреждение определяет самостоятельно, закрепляет коллективным договором и (или) приказом руководителя  муниципального образовательного учреждения. Размер фонда выплат стимулирующего характера рекомендуется устанавливать  в размере не менее 25 процентов фонда оплаты труда.»
2. В приложении 10 в пункт 1.3 раздела 1 добавить слова:
     «Должностной оклад (ставка) перечисленным ниже работникам выплачивается с учетом ведения ими преподавательской (педагогической) работы в основное рабочее время в объеме:

 360 часов в год – руководителям физического воспитания, преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки.»

3. Из приложения 10 пункта 1.4 раздела 1 исключить слова:
     «Должностной оклад (ставка) перечисленным ниже работникам выплачивается с учетом ведения ими преподавательской (педагогической) работы в основное рабочее время в объеме:

 360 часов в год – руководителям физического воспитания, преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки».

Исполняющий обязанности
Главы города

                   Н.С. Малюшко
г. Фокино

от 28.03.2013 года

№  4 – 114